
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV 01/2026 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, manifesta o interesse em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 
2º, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, SEM 
CONDUTOR, COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: VEÍCULOS TIPO HACTCH, ANO E 

MODELO NÃO INFERIORES A 2018/2018, MOTOR A PARTIR DE 1.0 E POTÊNCIA 
MÍNIMA 80CV, 04 PORTAS, FLEX, ARCONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 
ELÉTRICA, CÂMBIO MANUAL, CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, DEVIDAMENTE 

LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS FISCALIZADORES, EM ÓTIMO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO E USO, EM TEMPO INTEGRAL, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DO(A) 

CONTRATADO(A), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES 
ADMINSITRATIVAS DA MESA DIRETORA E PARLAMENTARES DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL, PERÍODO COMPREENDIDO DE MARÇO A DEZEMBRO DE 

2026. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com a especificação 
do objeto pretendido junto à Setor de Contratação, sediada na Rua Coronel João Pimentel, 
45 – Centro – Cuitegi-PB, ou acessando: www.cmcuitegi.pb.gov.br. O referido órgão de 

contratação estará recebendo as propostas até o dia 11.03.2026, nos horários e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
camaracuitegi2024@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado.  

Cuitegi - PB, 06 de março de 2026. 
JOSEANE SOUSA DE LIMA VALÉRIO - Agente de Contratação 

 


